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onderwerp Beantwoording art. 35 RvO vragen inzake toenemende agressie koopcentrum Tegelen

Geachte heer Bastiaens,
Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
Bent u inmiddels bekend met de grote mate van agressie zoals bovenstaand omschreven?

Antwoord vraag 1

Wij zijn bekend met het incident bij een winkelier op 13 februari jl., dat met forse agressie gepaard ging. Ook zijn wij bekend met de vernielingen rondom het oude raadhuis waar uw vragen van 7 januari jl. onder meer betrekking op hadden.

Vraag 2
Bent u het met onze stelling eens dat met het verdwijnen van straatcoaches in Tegelen de agressie is toegenomen?

Antwoord vraag 2

De straatcoaches zijn niet verdwenen, maar vanwege het beéindigen van het contract met de vorige aanbieder, is de inzet van straatcoaches op 5 februari jl. tijdelijk gestopt om vanaf 24 februari met (andere) straatcoaches van de nieuwe aanbieder door te kunnen gaan. Wij constateren niet dat de agressie in Tegelen in die drie weken is toegenomen.

Het incident van 13 februari had ook plaats kunnen vinden als er op die dag in Tegelen straatcoaches waren geweest.
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Vraag 3
Onvoldoende BOA capaciteit helpt niet mee om de veiligheid in Tegelen naar een hoger niveau te tillen, specifiek in genoemd gebied. Hoe gaat u deze neerwaartse spiraal aanpakken?

Antwoord vraag 3

Wij zijn niet van mening dat er in Tegelen sprake is van onvoldoende Boa-capaciteit, noch zijn wij van mening dat er sprake is van een neerwaartse spiraal. Naast de inzet van boa’s en straatcoaches en andere maatregelen vanuit ons integrale veiligheidsbeleid, verhogen wij het veiligheidsniveau in Tegelen door een persoonsgerichte aanpak van overlastgevende en criminele jeugd.

Vraag 4

Het Koopcentrum Tegelen wordt momenteel gerevitaliseerd tot een aantrekkelijk winkelgebied.
Bent u bereid in deze fase alle voorbereidingen te integreren om permanente camerabewaking, met de realiteit van nu, op ieder gewenst moment mogelijk te maken?

Antwoord vraag 4

Cameratoezicht in de publieke ruimte is uitsluitend toegestaan als is voldaan aan voorwaarden 151¢c Gemeentewet en in belang is van de handhaving van de openbare orde, de verkeersveiligheid of de opsporing van criminaliteit. Als cameratoezicht op basis van proportionaliteit en subsidiariteit op enig moment aan de orde zou zijn, staat ons fysiek-technisch niets in de weg. Met proportionaliteit bedoelen we dat het cameratoezicht in een redelijke verhouding moet staan tot het beoogde doel. Met subsidiariteit bedoelen we dat het beoogde doel niet op een minder ingrijpende wijze kan worden bereikt. In de huidige situatie is cameratoezicht niet aan de orde.

Permanent cameratoezicht is overigens op voorhand nooit aan de orde. Het betreft namelijk altijd tijdelijk cameratoezicht.

Vraag 5

Het koopcentrum Tegelen staat aan de vooravond van verlenging van de BlZ-omgeving. Met de wetenschap van nu wordt dit een lastige klus en dreigt het Koopcentrum terug bij af en zijn investeringen in het Koopcentrum moeilijk renderend te maken. Onderstreept u deze stelling?


Antwoord vraag 5

De BlZ-periode voor het centrum van Tegelen eindigt formeel per 31 december 2025. Wij zijn vanaf Q4 2024 volop in gesprek met het BlZ-bestuur en hun centrummanager ter voorbereiding op de mogelijke verlenging van de BIZ. De verordening die hiertoe dient zal later ter besluitvorming aan de raad worden voorgelegd.

Wij investeren juist in de herinrichting van de openbare ruimte van het kernwinkelgebied van Tegelen om dit aantrekkelijk te houden en daarmee de randvoorwaarden te scheppen voor een toekomstbestendig winkelcentrum, passend bij de maat van Tegelen en zoals omschreven in het Omgevingsprogramma Retail. Wij kunnen uw stelling daarmee niet onderschrijven.

Vraag 6

Bent u bereid op zeer korte termijn met het centrummanagement gericht in gesprek te gaan en samen te zorgen dat het tij wordt gekeerd zodat winkeliers en bezoekers zich weer veilig kunnen voelen?

Antwoord vraag 6

Er vindt ieder kwartaal een bestuurlijk overleg plaats tussen het BlZ-bestuur, hun centrummanager en de portefeuillehouder Economie, met ambtelijke ondersteuning.

Indien er zaken spelen op het gebied van veiligheid worden deze hier geagendeerd.

Het eerstvolgende overleg vindt plaats op 17 maart aanstaande. Bovendien weten de centrummanager en de ambtelijk deskundigen elkaar in voorkomende gevallen snel te vinden.
Zodoende zien wij geen meerwaarde in een extra bestuurlijk overleg.

Hoogachtend,
Burgemeester en wethouders van Venlo
de secretaris de burgemeester

Ond =<;o door Twan Beurskens Ond d door Antoin Scholten
op 14 025 op1 025

Twan Beurskens Antoin Scholten
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